
MAR 
f MKCRXA 0 NKDS5Z 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

č. j. MK 1112/2025 OPP Ing. M. Exnarová/487 15. ledna 2025 

ROZHODNUTÍ 

o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

Ministerstvo kultury, Maltézské námestí 471/1, 118 11 Praha 1, jako povinný subjektu ve 

smyslu ustanovení $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, ve věci žádosti ze dne 2. ledna 2025, kterou podala 
ve znění: 

„Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dopisem ze dne 18.7.2022, zn. MK 43241/2022 OPP mi byl zaslán podle výše uvedeného 

zákona žádaný dokument, ale bez příloh. 

Žádám nyní podle výše uvedeného zákona o zaslání příloh, které jsou součástí dokumentu 

č.j. MK 6455/2022 OPP ze dne 4.2.2022 a to: 
Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku Ministerstva kultury č.j. 7840/2008 ze dne 23.6.2008 

Návrh na zařazení akce obnovy do Havarijního programu (žádost) ze dne 26.2.2008 

Výpis z katastru nemovitostí ze dne 4.1.2008 k domu č.p. 103 na p.č.908/1 
Oznámení MK o porušení rozpočtové kázně č.j. 11192/2008 ze dne 13.2.2009 

Dopis FÚ č.j. 16397/09/101980303776 ze dne 20.3.2009 oznámení ve výši 150.000,- Kč. Sa
c 

S 
o 

Děkuji za poskytnutí informace zasláním do mé datové schránky, ze které je tato žádost 
odeslána. “ 

rozhodlo takto: 

V souladu s 8 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, se žádost ze dne 2. ledna 2025 o poskytnutí výše uvedených 
informací 

se částečně odmítá.



Ministerstvo kultury poskytuje následující informace z Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

Ministerstva kultury č. j. 7840/2008 ze dne 23. 6. 2008, a to výši, účel a podmínky 
poskytnutých veřejných prostředků: 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1 podle ustanovení $ 16 odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
v rámci státní finanční podpory v Havarijním programu v roce 2008 na obnovu nemovité 

kulturní památky - hotelu Zlatá hvězda č. p. 13, rejstř. č. ÚSKP 03-3837, k. ú. a obec 
Vimperk, okres Prachatice, Jihočeský kraj, v rozsahu těchto prací podstatných pro 

zachování její souhrnné památkové hodnoty: oprava střechy a klempířských prvků (nákup 
materiálu), jejímu vlastníkovi (dále jen „příjemce“) 

účelový finanční příspěvek ve výši 150 tis. Kč 

(slovy: sto padesát tisíc korun českých). 

Pro užití a čerpání finančního příspěvku podle tohoto rozhodnutí (dále jen „příspěvku“) se 
stanoví tyto podmínky: 

1.. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského 

úřadu Vimperk, č. j. ŠK 490/723/07-P ze dne 16. 1. 2008, vydaného k obnově výše 

uvedené nemovité kulturní památky podle $ 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvek bude použit výlučně na uhrazení nákladů spojených s uvedenými pracemi při 

obnově nemovité kulturní památky; nebude použit na jiný účel. Proplácení finančních 

prostředků zhotoviteli díla z příspěvku bude prováděno prostřednictvím peněžního 
ústavu. 

3.. Na použití a čerpání příspěvku se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí je porušením rozpočtové 

kázně. Porušení podmínek č. 6, 7 je méně závažné [$ 14 odst. 5 a 8 44 a, odst. 4, písm. a) 
výše uvedeného zákona|. 

4. Příspěvek bude tvořit maximálně 25 % z nákladů prokazatelně vynaložených na obnovu 

nemovité kulturní památky v období od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008. 
5. Nevyčerpaná část finančních prostředků bude vrácena Ministerstvu kultury, a to do 

15. ledna 2009. Finanční prostředky vrácené do konce roku 2008 budou vráceny na účet 
Ministerstva kultury, ze kterého byly poskytnuty. Finanční prostředky vrácené v roce 

2009 budou vráceny na účet Ministerstva kultury u České národní banky Praha 1, č. účtu: 

6015-3424001/0710. Po termínu 15. 2. 2009 zašle příjemce tyto finanční prostředky 

na příslušný finanční úřad. 
6. Do 15. ledna 2009, nestanoví-li Ministerstvo kultury jiný termín, budou Ministerstvu 

kultury © předloženy doklady © k finančnímu | vypořádání © finančních © prostředků 

vynaložených v souvislosti s obnovou nemovité kulturní památky v období od 1. ledna 
2008 do 31. prosince 2008. Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených 

zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým 
fakturám a foto provedených prací. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu 

příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně 
označeny. 

7. Příspěvek vede příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky 

a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

8. | Příspěvek nebude použit v příslušném kalendářním roce na tentýž účel současně s jinými 

prostčedky účelové poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku památkové péče. 
9.. V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem 

(tabulkou, transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím 
finančního příspěvku poskytnutého © Ministerstvem kultury vrámci Havarijního 
programu. 

  

  

  

  

  

  

2



Odůvodnění: 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1, jako povinný subjektu ve 

smyslu ustanovení $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, výše uvedenou žádost částečně zamítlo, neboť informace 

o příjemci veřejných prostředků se mohou poskytovat pouze v souladu s $ 8b zákona 
č. 106/1999. Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Požadované dokumenty nemůže tedy Ministerstvo kultury poskytnout. Vzhledem k tomu, že 

Ministerstvo kultury již žadatelce poskytlo dopisem č. j. MK 43241/2022 OPP ze dne 18. 7. 
2022 vyžádaný dokument, neuvádí nyní údaje příjemce, a to jméno, příjmení, rok narození, 

obec, kde má příjemce trvalý pobyt. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí Ize podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znční, podat ve Ihútš 15 dnú od jeho doručení rozklad. 

Ing. Michaela Exnarová 
vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 
Ministerstva kultury 

Elektronický podp 
Certifikát a 

Jméno : Ing. Mic! 

       
 


		2025-01-15T12:46:48+0000




